



# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Newspaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto, 140, Ontario  
Second Class Mail, Registration Number 1657

Kaina 20¢

Nr. 1

Pentadienis, Sausio (January) 11, 1974, Toronto, Ontario

M E T A I XXXXIII

## Schlesingeris Baugina Arabus Naudojimu Jėgos

Washington. — Jungtinių Amerikos Valstijų apsigynimo sekretorius James Schlesingeris pareiškė, kad arabų šalys rizikuoja, skelbdamos Jungtinėms Amerikos Valstijoms boikotą. Girdi, JAV visuomenė gali pareikalauti panaudoti jėgą prieš jas, jeigu jos nueis per toli su naftos embargu.

Bet jis manęs, kad prie to neprieis. Arabų šalys davusios suprasti, kad embargo bus mažinamas. Europos valstybėms jau duodančios daugiau, negu davė pradžioje embargo.

"Mes turėtume pripažinti, kad nepriklausomos suverenių valstybių jėgos neturėtų būti naudojamos tokiu būdu, kad suparalizuotų dideles mases industrializuoto pasaulio", pasakė jis.

"Tai per didelė rizika ir yra pavojaus šaltinis", tęsė jis, "ne tik mūsų požiūriu, bet ir naftą gaminančių valstybių".

Toks Schlesingerio pareiškimas yra kaip ir ultimatumas arabams. Ir padarytas tuo metu, kai JAV komentatoriai dar reiškia nuomonę, kad naftos krizis nėra ir JAV.

Arabų šalys, iš savo pusės, pakartotinai sakė, kad jos

## Senatoriai Priešingi Militarinei Pagalbai

Washington. — Senatorius J. W. Fulbright ir kiti smerkia skyrimą \$2,200,000,000 Izraeliui dėl militarinių reikalų.

Fulbright kritikavo senatorių H. Humphrey, taipgi demokratą, už bandymą sukelti "Tonkin Gulf" isteriją senate. Tunking Gulf, kaip jau yra žinoma, pasitarnavo prezidentui įvelti Jungtines Amerikos Valstijas į karą Vietname.

Kritikai nurodo, kad besąlyginis rėmimas Izraelio militaristų gali įvelti JAV į karą Vakarų pusrandžiuose.

Tokia stambi parama, sako kritikai, gali įtikinti arabus, kad iš derybų nieko nebus. O Izraelis gali pamanyti, kad jam nėra reikalo tartis.

mažins varžymus, jeigu derybos Genevoje rodytų rezultatus.

Schlesingerio pareiškimas turėtų būti perspėjimu ir Kanadai. Jeigu Kanada, tenkindama savo reikalus, pradėtų varžyti eksportą į JAV, tokie schlesingeriai veikiausiai atsuktų savo kanuoles Kanados pusėn.

Beirut. — Pranešimai iš Libijos sako, kad Libija ims po \$20 už statinę naftos iš kompanijų, kurios norės pirkti. Kompanijos dabar moka, pagal sutartį, \$18 už statinę.

Jeigu per brangu, sako Libija, nepirkit.

Dabar, kada arabų šalys ima dvigubai daugiau už naftą, finansiniai jos nenukenčia.

## Didelis Aliarmas Orlaivių Stotyje

London. — Heathrow orlaivių stoties apsupo armija iš 400, ginkluota tankais, šarvuotais automobiliais. Mat nasklido gandai, būk arabu teroristai suplanave nušauti Izraelio ar kurios kitos Vakarų šalies orlaivį, panaudojant raketas, naudojamas kare šaudyti į orlaivius.

Esą patirta, kad teroristai pradėję skverbtis į Britaniją.

Sunday Times raportavo, kad trys arabai išmugėliavo i Belgija SAM-7 raketą prieš pat kalėdas. Jie išvykę į Vokietiją, kur sutikę kitus 6. Vokietijoje jie dingę be žinios.

## Padėkos Žodis

Nuoširdžiai dėkojame kanadiečiams ir Lietuvos ir JAV tautiečiams, prisiantusiems sveikinimus ir linkėjimus mums su Naujais metais. Tuo pat sykiu ir atsiprašome, kad negalime jų visų patalpinti, laikraščio rėmai neleidžia. Vistiek širdingas ačiū.

LB Kolektyvas

## NAUJAS KONFLIKTAS DEL JUOSTELIŲ

Washington. — Iš kilo naujas konfliktas tarp Watergate komiteto ir Baltųjų rūmų.

Komitetas pareikalavo, kad Baltieji rūmai atiduotų jam 500 juostelių ir kitų dokumentų dėl peržiūrėjimo. Prezidentas Niksonas pareiškė per savo patarėjus, kad jis to reikalavimo nepatenkins. Eina pasitarimai ir derybos, kaip reikalą išspręsti.

## Francija Orlaivius Maino ant Naftos

Paryžius. — Francija sudarė sutartį su Saudi Arabija, pagal kurią per 20 metų Francija gaus iš Saudi Arabijos 800 milijonų tonų naftos. Už ją mokės djetiniais orlaiviais ir kitais ginklais.

Francija gaus po 40,000,000 tonų naftos į metus. Tas sudaro trečdalį Francijos poreikių.

Francija taipgi pasižada dalyvauti Saudi Arabijos ir kitų arabų šalių ekonominiame vystyme, įskaitant naftos apdirbimą, eksportą ir t.t.

## Premieras Heath Nelinkęs Nusileisti

London. — Premjeras E. Heath davė suprasti, kad jis neketina nusileisti angliakasiams, kurie reikalauja pakelti algas.

Kadangi valdžia nenori pakelti algas, tai angliakasiai atsisako dirbti viršlaiki. Dėl to anglies produkcija nupuo- lė 40 procentų. Dėl stokos anglies, vyriausybė priversta sumažinti gamyklų darbą iki 3 dienų į savaitę. Dėl to buvo paleista iš darbo 900,000 darbininkų. Sakoma, kad bus atleista ir daugiau.

Kaip ilgai truks šis krizis Britanijoje, sunku atspėti. bet jei valdžia ir toliau bus užsispyręs, tai greitai nesibaigs.

Jeruzalimas. — Kilęs gaisras padarė nuostolio už \$5,000,000 naftos šaltiniams Suezio įlankoj, kurie randasi Izraelio okupuotoj teritorijoje.

Sakoma, kad gaisrą nebus galima greitai likviduoti.

## Bus Naujas Vyriausybės Ir Mokytojų Konfliktas

Toronto. — Ontarijos vyriausybė, pamačius, kad mokytojai kelia didelį protestą (demonstracijoj prie parlamento dlyvavo 40,000) prieš bilij 274, draudžiantį mokytojams masiniai rezignuoti, reikalaujant pakelti algas, nusileido. Bilijus bus atšauktas. Bet jeigu nebus susitar- ta iki sausio pabaigos, bus pasiūlytas kitas bilijus, 275, reikalaujant, kad mokytojų ir švietimo ministerijos ginčą spręstų arbitracijos taryba, ir kad jos sprendimas būtų privalomas abiem pusėm. Vidurinių mokyklų moky-

## Susitarė dėl Taksų Ant Naftos Eksporto

Ottawa. — Parlamentas priėmė įstatymą, reguliuojantį vyriausybės uždedamus taksus ant eksportuojamos naftos. Bet vyriausybė turėjo padaryti nuolaidas.

Įstatymas leidžia vyriausybei imti iki \$6.40 ant statinės taksų ant eksportuojamos naftos į JAV. Vyriausybė norėjo teisių apdėti iki \$10 ant statinės, taipgi neribotam laikui.

Įstatymas apribotas dviem mėnesiais. Galutiniai taksų klausimą, taipgi ju paskirstymą spręš federalio ir provincijų ministrų konferencija šį mėnesį.

## Republikonų Armija Turinti Orlaivių

Londonas. — Airijos Respublikoninės Armijos "gorilos" skelbia, kad turi orlaivių ir lavina lakūnus dėl atakų ant Britanijos. Pastaruoju laiku buvo daug bombų išsprogdinta Britanijoje, išsiuntinėta daug laišku su sproginiais.

Šiaurinėj Airijoje situacija vėl pablogėjo. Sudaryta administracija griūva. Protes- tonų ekstrimistai pasisakė prieš dalyvavimą kartu su katalikais ir Airijos respublikos atstovais. Matyti dėl to B. Faulkner išėjo iš Unionis- tų partijos vadovybės.

tojai, kurių Ontarijoj yra 34,000, kalba apie reikalavimą, kad jų unijos vadovybė reikalautų iš vyriausybės užtikrinimo t eisių streikuoti.

Bilijus 275, jeigu jis būtų priimtas, faktinai uždraustų mokytojams streikuoti, siekiant algų pakėlimo, darbo sąlygu pagerinimo.

Unijos valdyba atsklausianti narių, o paskui, remiantis daugumos nuomone, sudarys reikalavimus.

Visuomenėje yra pasidalinimas. Vieni mano, kad mokytojai, kaip tokie, neturėtų eiti į streikus, paliekant vaikus be mokytojų. Aiškina- ma, kad streikai gali labai skaudžiai paliesti nekal- tų vaikų interesus. Kiti mano, kad mokytojai, kaip ir kiti valdžios tarnautojai, turi turėti teisę streikuoti.

Rugsėjo mėnesį, 1972 metais, provinciale mokytojų unijos taryba pirmuoju reikalavimu statė teises derėtis dėl algų ir darbo sąlygų. Tada taryba neturėjo mintyje teisių streikuoti.

Unijos nusistatymą tur būt nuspręs pačių mokytojų pasisakymas. Kad ne visi jie vienodos minties, tai rodo ir jų atsinešimas linkui valdžios. Didžiama ju buvo jau susitarę tik 16 vietovių mokytojai dar neturėjo sutarčių. Bet, atrodo, juos palaikė ir tie, kurie buvo susitarę.

## Darbininkai Priėmė Kompanijos Sąlygas

Montreal. — Cia buvo beei- ną į streiką 700 dviejų naftos refinerijų darbininkų, bet paskutiniu momenta kompanija pasiūlė darbininkams priimtinas sąlygas ir tokiu būdu streikas neįvyks.

Naujas trijų metų kontraktas garantuoja algų pakėlimą 20 procentų. Sutartyje taipgi yra paragrafas, kuris leidžia atnaujinti derybas 1 dieną gruodžio 1975 metais, jeigu bus reikalas.

Iš tų 20 procentų, 8 procentai siekia atgal iki balandžio 1 d. praėjusių metų. Kiti 8 procentai bus pridėti šiais metais balandžio 1 d. Galutinas algų pakėlimas bus rugsėjo 15, 1974 metais



## Viešnage Lietuvoj

A. Byras

(Taša) Turime dar laiko ir norisi aplankyti dar kelis Tarybinės Lietuvos miestai: Druskininkai, Kaunas, Palanga, Biržai, Rokiškis ir kiti. Pirmiausia skiriam daugiau laiko Druskininkams, nes čia norisi ir sveikatą patikrinti. Druskininkai tai visos šalies geriausias kurortas, apsuptytas veiksnių ir visų pusių pušyno. Jame yra įsteigta, rodos, daugiau kaip dešimt sanatorijų: Vilnius Džukija, Saulutė (vaikams); Dainavė (šioje sanatorijoje visuomet maitinamės), Draugystė, Tėvynė, Pušynas, Baltarusija (vaikams, o kita suaugusiems) ir Naujausia ir gražiausia Lietuva. Ši sanatorija tik baigta statyti ir yra Druskininkų pasididžiavimas, nes jos grožiui nėra lygių.

Be sanatorijų Druskininkai garsūs ir gydomaisiais vandenimis, kurie gaunami iš žemės gelmių. Šie vandenys gydo skrandžio ir kitus negalavimus viduriuose. Tai Spalio, Birutės, Grožio, Melnikaitės ir Čiurlionio šaltiniai. Gydymuisi naudojami tik Spalio ir Birutės.

Druskininkai man jau gerai žinoma vieta, nes čia 1969 metais išgyvenau 7 savaites. Dabar atvykęs susiradau pažįstamų žmonių, kaip daktarų tarpe, taip ir

viešbučių ir viešųjų persona-  
nų.

Visi penki, susipažinę ir apsigyvenę viešbutyje "Turistas", tuojaus po pietų leidomės į pušyną, norėdami gyti ir pasigrožyti nuostabiai gražia Druskininkus juosiančia gamta. Eidami per pušyną pasiekėme tuojaus Nemuną, kuris juosia Druskininkų miestelį. Čia vėl daėjome iki mėnesi, jau vėsus oras ir poilsiautojus iš parkų praretinu.

Sanatorijos vedėja dr. Kriaučiūnaitė vaišino mus lietuviškais valgiais ir tikrino toje pat sanatorijoje visų penkių sveikatą. Keliatui iš mūsų prirašė mineralines vonias, o taipgi mineralinį vandenį gėrimui. Taip išbuvome tenai septynias dienas ir nekurie net džiaugėsi pagerėjus sveikatai.

Baigėsi mūsų viešnage Druskininkuose ir pavalgė paskutinius tautinių patiekalų pietus ir atsiveikinę su dr. Kriaučiūnaitė ir kitais (pavardžių neatsimenu), vėl grįžome į Vilnių. Čia atvykę nekurie rengėsi vykti į Leningradą (Povilas ir Petras

Pajuodžiai), o iš Leningrado į Volgogradą. (Apie tą kelionę ir jų gautus išpūdžius Leningrade ir Volgograde jau jie patys aprašė LB). Aš Leningrade jau buvau buvęs todėl pasilikau Vilniuje, o iš čia ant rytojaus vykau pas savo gimines į Kauną.

Kaunas tai antras savo didumu miestas Lietuvoje. Bet pirma negu minėsiu Kauną, dar keliais žodžiais norėčiau prisiminti Birštoną, per kurį mums teko pervažiuoti vykstant į Druskininkus. Čia mes buvome apsisitoję ir palikome drg. Grinkus. Šis Lietuvos kurortas buvo garsus kada Druskininkai buvo pagrobti lenkų, bet jis teturi tik dvi sanatorijas: Tulpę ir Spalį. Dabar irgi gydomi kaip devyni tūkstančiai žmonių. Čia labai yra išgarsėję mineraliniai vandenys: Vytautas ir Birutė. Šie vandenys pilstomi ir į butelius ir parduodami krautuvėse. Birštonas gražus kurortas, bet aš negalėjau daugiau su juo susipažinti, tad manau, kad drg. Grinkus apie jį aprašys detališkiau.

(Bus daugiau)

## "Žvaigždžių Keliais" Skulptūra Parke

**Kretinga.** — Minijos slėnyje, prie Baublių kaimo, įrengiamas Kretingos rajono "Jaunosios gvardijos" kolūkių poilsio parkas. Šį parką papuoš kampelių dar gražesni padarė didinga pilko granito skulptūra. Tai beabimiams žmonėms, pirmiems kosmonautams skirta ši A. Dimžlio skulptūra "Žvaigždžių keliais", kurią kolūkių parkui pasirinko žemaičiai valstiečiai.

Dimžlio skulptūra buvo eksponuojama TSRS Liaudies ūkio pasiekimų parodoje Maskvoje. Skulptorius buvo atvykęs į kolūkių ir pasakė kalbą, iškilmingai atidengiant šią didingą skulptūrą.

## Lietuviški Kineskopai Pasaulio Rinkoje

Lietuviški plačiaformaciai kineskopai, kuriuos gamina Panevėžio "Ekranų" gamykla, savo techninėmis ir eksploatacinėmis savybėmis neatilieka nuo geriausių užsienio firmų gaminių. Jie turi didelę paklausą ne tik Tarybų šalyje. Šiuos kineskopus noriai perka tiek socialistinės valstybės, tiek garsios išsivysčiusių kapitalistinių šalių firmos. Ypač daug kineskopų siunčiama Italijon. Gamykla, dabar eksportuojanti daugiau kaip 30 procentų "žydriųjų ekranų", ruošiasi tapti svarbiausia Tarybų šalyje šios produkcijos tiekėja tarptautinė rinkai.



Gražiame Panemunės pušyne prie Kauno marių atidaryta Kauno radijo gamyklos sanatorija. Joje vienu metu gali gydytis 125 žmonės. Šiame "sveikatos ceh", į kurį įeina taip pat anksčiau pastatytas profilaktoriumas, įrengti specializuoti skyriai, vandens ir purvo gydyklos, mineralinio

vandens baseinas. Prie gamyklos sanatorijos ir profilaktoriumo įrengtos Kauno Medicinos instituto tyrimų laboratorijos. Mokslininkai padeda sanatorijos gydytojams. Nuotraukoj: radijo gamykloms darbininkės savo sanatorijos valgykloje. (M. Ogajaus nuotr.)

Premjero Trudeau žmoną, Sasa yra rusiškas, sutrumper kalėdas pagimdė kitą sūnų. Vardas duotas Aleksander Emmanuel. Bet jis sutrumpintai būsiąs vadinamas Sasa.

Kai kam nepatinka. Girdi,

Sasa yra rusiškas, sutrumper pintaš Aleksandro vardas.

Dar Es Salaam. — Tanzanijos vyriausybė reikalauja, kad JAV karo laivai pasisąlintų iš Indijos vandenyno.

## Lietuvos Spausdiniai

"Liaudies Balsas" raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenumeratų kainos sekantios:

Dienraštis "Tiesa" — \$10.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Sportas" — \$7.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Valstiečių laikraštis" — \$5.75; savaitraštis "Gimtasis Kraštas" — \$2.25; du kartus į savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionierius" — \$2.75; savaitraštis "Literatūra ir menas" — \$7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas" — \$7.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys" — \$3.25; "Žemės ūkis" — \$10.50; "Kultūros barai" — \$4.00; "Komunistas" — \$3.25; "Liaudies ūkis" — \$7.00; "Mokslas ir gyvenimas" — \$5.75; "Mūsų gamta" — \$12.00; "Mūsų sodai" — \$9.50; "Mokslas ir technika" — \$12.00; "Pergalė" — \$8.00; "Sveikatos apsauga" — \$12.00; "Tarybinė mokykla" — \$6.00; "Tarybinė moteris" — \$4.00; "Jaunimo gretos" — \$6.00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

"Švyturys" — \$9.50; "Šluota" — \$6.50; "Laikas ir įvykiai" — \$4.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gauti ir pavienių egzempliorių "Liaudies Balsas" raštinėje. Laikraščių egzemplioriaus kainos po \$10 c., o žurnalų po 25 c. — \$1.00.

Pasmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. arba

Troyka Ltd., 799 A College St., Toronto 4, Ont.

### MIAMI, FLORIDA

### Liūdnas Prisiminimas

Sausio 10 dieną 1973 metais negailestingoji mirtis išplėšė iš gyvųjų tarpo mano mylimą vyrą Juozą Šimkų.

Lyg paminklas stovi jo augintos gėlės, kurių aš pamiršti niekaip negaliu. Ir žalioji vėja, kur jis vaikštinėjo, primena man jo gražiuosius darbus. Lai būna jam amžinas poilsis ramus.

Liūdinti žmona Olga Šimkus

Mirus Kazimierui Garbuzui, reiškiamo nuoširdžią užuojautą velionės sūnams, marčioms ir anūkams, broliui Tarybų Lietuvoje ir visiems jo giminėms ir artimiesiems.

S. E. Baltuliai	J. Morkunas
J. Kuodis	J. J. Ratkai
A. A. Rimšai	J. K. Linkus
A. Gegzna	M. O. Olsonai
W. Saviekas	J. Užkuraitis
M. Valentinas	Skarudiai
S. K. Stankai	A. J. Vane
K. Marcinkevičius	P. Kriaučiūnaitė
J. Užmaris	L. J. Savipliai
J. M. Bartuliai	P. A. Dadevičiai
S. Kunsaltis	

Windsor, Ont.



## KAIP EINA LIAUDIES BALSO VAJUS

Laikė praėitų dviejų savaičių yra gauta penkios naujos prenumeratos ir \$405.01 aukų. Aukų sukėlimui vajaus uždavinys jau išpildomas su labai reikiamu kaupu, o iki naujų prenumeratų būtinojo uždavinio išpildymo jau pėtrūksta tik vienos naujos prenumeratos. Nėtenka abejoti, kad kada bus gauti galutinieji vajaus veiklos rezultatai, tai ir naujų prenumeratų gavimui uždavinys bus išpildytas su kaupu.

Iki sausio 7-tos vidurdienio iš skirtingų sričių yra gauta vajaus rezultatų sekančiai:

Iš Montrealo 22 naujos prenumeratos ir \$1,587.84 aukų. Vajininkai turi 12,131 punktą.

Iš Toronto 8 naujos prenumeratos ir \$2,185 aukų. Vajininkai turi 14,561 punktą.

Iš Ontarijos provincijos 10 naujų prenumeratų ir \$1,867 aukų. Vajininkai turi 12,926 punktus.

Iš Vakarų Kanados 28 naujos prenumeratos ir \$792.17 aukų. Vajininkai turi 6,892 punktus.

Iš Jungtinių Valstijų 6 naujos prenumeratos ir \$1,326.50 aukų. Vajininkai turi 8,508 punktus.

Iš Škotijos gauta \$6.80 aukų.

Bendrai laikė šio vajaus gauta 74 naujos prenumeratos ir \$7,765.31 aukų.

Sausio 25 dienos Liaudies Balso laidoje tilps galutinieji vajaus rezultatai. Tad pakartotinai primename visiem vajininkam ir rėmėjams, kad visi LB vajaus veiklos rezultatai turi būti prisiųsti ar priduoti į laikraščio raštinę iki sausio 18 d.

Dar gražus būrys Liaudies Balso gerų draugų,

kurie šiame vajuje neatsiliepė su parama dėl laikraščio. Labai ir labai prašome tiesiogiai ar per vajininkus atsiliepti. Liaudies Balsas ir visi jo draugai-ės laukiame jų vienoiko ar kitokio atsiliepiamo.

K. Kilikevičius

### Kas Kain Remia Liaudies Balsa

V. Taraškienė, San Leandro, Calif., prisiuntė atnaujintų prenumeratų, sezoninių pasveikinimų ir \$10 surinktų aukų. Aukojo: K. B. Karosienė \$5; A. Trask \$3 ir F. Palčinnas \$2.

F. Imbrasas, Thunder Bay, Ont., atnaujino tris prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo LB paramai \$79.

V. Matonis, Toronto, atnaujino dvi prenumeratas į Lietuvą.

F. Steponavičienė, Winnipeg, prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo J. Radevičiaus \$5 aukų.

B. Malin, Brooklyn, N. Y., atnaujino prenumeratą ir prisiuntė nuo savęs ir N. P. Ventu no \$5 aukų.

O. Strelieinė, Longueuil, Que., atnaujino sau, atnaujino tris prenumeratas į Lietuvą ir paaukojo \$2 aukų.

V. Lapeška, Winnipeg, prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo W. Kuricko \$5 aukų.

J. Kanceris, Miami, Fla., prisiuntė nuo Lietuvių Socialio Klubo sezoninį pasveikinimą su \$25 parama dėl LB.

F. Kazokas, Lethbridge, Alta., prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir ten ju suaukotus \$8.17. Aukojo: F. Kazokas \$5.17. W. Kazokas \$2 ir A. Narušis \$1.

V. Raila, Whittier, Calif., prisiuntė nauja prenumerata, atnaujintų ir nuo Lietuvos Literatūros Draugijos 145 kuopos \$50 aukų.

O. Virelienė, Toronto, atnaujino penkias prenumeratas į Lietuvą.

J. M. Strižauskai, Bridgeport, Conn., prisiuntė atnaujintų prenumeratų, nuo A. Mureikos \$5 aukų ir patys paaukojo \$10.

J. K. Alvinas, Royal Oak, Mich., prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo G. S. Nausėdu \$2 aukų.

A. Bernat, Los Angeles, Calif., prisiuntė nuo LDS Los Angeles kuopos narių \$25 aukų.

A. Strolienė, Toronto, atnaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas.

J. Žukauskas, Toronto, paaukojo LB paramai \$40.

H. Dabravolskienė, Toronto, užrašė nauja prenumeratą į Lietuvą, atnaujino sau ir paaukojo \$20.

O. Gaučys, Stroud, Ont., lankėsi LB raštinėj, atnaujino prenumeratą ir paaukojo LB paramai \$15.

A. Morkis, Sr., Toronto, negalėjęs dalyvauti LB rengime pridavė laikraščio paramai \$25 aukų.

A. Léget, Toronto, pridavė nuo savo tėčio, J. Celkio, \$2 aukų.

E. Bulzgienė, Weston, Ont., užrašė nauja prenumeratą į Lietuvą ir paaukojo \$3.

Ieva Mizarienė, New York, N. Y., lankėsi Torontė ir paaukojo LB paramai \$20.

A. Daurkantas, Toronto, pridavė dar keletą atnaujintų prenumeratų ir \$6 surinktų aukų. Aukojo: A. Leimonas \$5 ir U. Zvkus \$1.

J. Juodzevič, Thunder Bay, užrašė LB prenumeratą į Lietuvą.

Emil. Damalakas, Stevensville, Mich., prisiuntė nuo A. Vylonis ir savęs po \$10 aukų.

A. Grinkus, Vancouver, prisiuntė nauja prenumeratą, užrašytą W. M. Valiukų į Lietuvą, taigi nuo jų atnaujinta su \$5 aukų.

S. Rakštys, Fruitland, Ont., atnaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas ir paaukojo \$16.

P. Kisielienė, Montreal, prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo A. Jurgučio \$4 c. aukų.

Pet. Rupienas, Brantford, Ont., atnaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas ir paaukojo \$8.

T. Rimdžius, Toronto, atnaujino sau ir į Lietuvą prenumeratas ir paaukojo \$1.

Patys atnaujindami prenumeratas paaukojo:

J. Indriunas, Mississauga, Ont., \$5;

K. Genys, Scranton, Pa., \$10;

B. Pasko, Uxbridge, Ont., \$5;

O. Kutienė, Hamilton, \$2;

M. Masiokienė, Toronto, \$5;

W. Strumskis, Toronto, \$5.

Visiems už pasidarbavimą ir paramą Liaudies Balsui, širdingai ačiū.

Administracija

### ISVYKO Į AZIJĄ

Lethbridge, Alta., — Bronė Bruzga gruodžio 23 d. išvyko ilgomis atostogoms į Aziją. Grįždama iš ten planuoja pabuvoti ir Europoje.

Linkime, Bronėi linksmiai praleisti atostogas.

F. Kazokas

### Apie Viską

Los Angeles. — Teisių profesorius William Gould užvedė bylą prieš šoferių uniją ir sunkvežimių kompanijas, reikalaujant \$50,000,000.

Unija ir kompanijos kalti-



Kauno senamiestis — įstatymu saugomas kultūros paminklas. Ypač vertinga senoji Rotušės aikštė, kurią forsuoja keturios susikryžiuojančios gatvės. Toks architektūrinis išplanavimas, būdingas seniesiems 17-18-to amžių amatininkų ir pirklių miestams, nedaug kur Europoje po karo išlikęs.

Kauno Rotušės aikštei Lietuvos restauratoriai skiria ypatingą dėmesį. Pagal Paminklų konservavimo insti-

tuto specialistų sudarytą kompleksinės senųjų Kauno kvartalų rekonstrukcijos projektą čia nuo senosios architektūros paminklų nuimamos amžių apnašos, pritaikant šiuos pastatus mūsų dienų miesto gyventojų poreikiams, kartu išsaugant romantišką senosios statybos koloritą.

Nuotraukoje: restauruoti namai Kauno Rotušės aikštėje.

(Juknevičiaus nuotr.)

namo diskriminavime negrų ir meksikiečių, nors jie yra skaitomi lygiateisiais amerikiečiais.

—o—

Cleveland. — Čia pagerbtas Kanadoj gimęs stambus JAV industrialistas Cyprus Eaton už jo pastangas pagerinti santykius tarp JAV ir Tarybų Sąjungos ir kitų socialistinių šalių.

Jis yra žinomas Pugwash konferencijų organizatorius.

—o—

Paryžius. — Le Monde apskaičiuoja, kad arabų šalių nafta industrinėms šalims per metus kainuotų \$50,000,000,000. Kanadai kainuosią \$825,000,000 daugiau, negu praėjusiais metais.

Arabų šalys labai daug pakėlė savo naftos kainą.

—o—

Washington. — Kongresinis komitetas apskaičiuoja, kad JAV šiais metais turės \$20,000,000,000 deficito. Jo

priežastis — ekonominis atoslūgis.

—o—

Vancouver. — Sprogus baržai su alyva, trys žmonės žuvo. Kitame Kanados krašte, St. John mieste, eksplodavo gazolino stotis, žuvo 5 žmonės.

Eksplozijų priežastis tirama.

Ottawa. — Nuo naujų metų generalinio gubernatoriaus vietą užėmė Jules Leger. Senas gubernatorjus, R. Michener, surengė atsisveikinimo banketą, kuriame buvo virš 200 diplomatų.

Montreale per praėjusius keletą mėnesių pragyvenimas pakilo aukščiausiai iš visų Kanados miestų.

Spėjama, kad Olimpiados pasiruošimui padeda ir kainų kėlimas.



Povilas Daugėla per naujus metus atšventęs savo 65-tą gimtadienį. Tai senas torontietis, lietuviškų organizacijų narys, aktyviai dalyvaujantis jų veikloje, dirbęs nemažai siuvėjų unijoje. Būdamas Lietuvoje, padarė daug nuotraukų, kurias parvykęs parodė torontiečiams.







## Pastabos

Šiuo metu ir Kanadoje labai daug kalbama ir rašoma apie energijos krizį. Visokius būdus siūlo energijai taupyti.

Bet tas krizis tur būt yra dirbtinas.

Štai Buckminster Fuller, kuris suplanavo amerikiečių paviljoną dėl Ekspo 67 Montreale, sako, kad tai dalis "suokalbčio pasipelninti".

Visi didieji automobilių gamintojai jau keli metai atgal turėję išsidirbę per pus geresnius motorus, bet ne naudoję, kadangi gazolino kompanijos nebūtų tiek pelno padariusios.

Jis mano, kad šis krizis visų pirma padarė ir daug gera — privers panaudoti išradimus, kurie pusę energijos sutaupys.

Britanija, kuri savo laiku didelę dalį pasaulio valdė ir jo resursus išnaudojo, šiuo tarpu tikrai bėdoje. Konservatyvų valdžia jau isako industrijai dirbti tik tris dienas savaitę.

Sakoma, kad rašmėse yra naudojamos angliakasių lemputės.

Angliakasiai ir gelžkeliečiai, energijos kriziu pasinaudodami, dar labiau spaudžia konservatus, atsakydami dirbti viršlaikį.

Kas žin, ar tik nesugrius Heatho valdžia.

Kanadoje dar vis reiškiasi griežtas provincializmas.

Albertos ir Saskatchewanos vyriausybės nenorėtų leisti federalei vyriausybei panaudoti dalį maito, gaunamo už naftą, kompensuoti rytines provincijas, kur gazolinas ir kūras gali būti brangesnis.

Keista dar tas, kad nauji demokratai irgi priešingi tokiai kompensacijai. Jie, matyti, pataikauja Saskatchewanos naujiems demokratams.

Ispanijos teroristai, nužudę premjerą, nieko gera dėl Ispanijos liaudies nedavė.

Generalisimas Frankas susirado kitą premjerą, daug dešinesnį, kuris sudarė dar reakcingesnę vyriausybę.

Nepadėjo teroras nei arabams, nei palestiniečiams.

O kiek nekaltų žmonių jie nužudė?

J. Y.

### ONTARIO PLACE LANKĖ 53,000

Toronto. — Šią žiemą Ontario Place filmų rodymo metu atlapkė 53,000.

Per 1973 metus šią vietą atlapkė netoli 3,000,000 žmonių.



Ron Neily, duodąs programas apie Kanadą ant CBC televizijos. Programa matoma sekmadieniais 1.30 v. p. p.

## Kalendoriai 1974 Metams

Atėjo 1974 metai. Laikas apsirūpinti naujais kalendoriais. "Minties" leidykla Vilniuje, skaitytojams pageldaujant, padidino sieninio kasdien nuplėšiamo kalendoriaus tiražą — jo išspausdinta 450 tūkstančių.

Jame skaitytojas ras trumpų žinių apie svarbiausius Lietuvos ir visos Tarybų šalies istorijos ir kultūrinio gyvenimo įvykius, įžymius tarybinius ir užsienio žmones, taip pat straipsnių astronomijos, geografijos, pedagogikos, medicinos, teisės ir kitais klausimais, įvairių patarimų, eilėraščių, galvosūkių, įdomių minčių, posakių.

Dvisavaitinis kalendorius skaitytojus supažindina su Lietuvos teatra ir populiariais šių dienų aktoriais — N. Ambrazaityte, V. Noreika, L. Aškelevičiute, R. Minderiu, M. Rasteikaite, H. Kurausku, S. Rapaliene, V. Blažiu ir kitais. Kalendorius išleistas 10,000 egzempliorių tiražu.

Moters kalendorius išspausdintas 100 tūkstančių egzempliorių tiražu. Jame įvairių sričių specialistai savo straipsniuose nagrinėja moterims aktualias temas. Čia gvildenami visuomeninio pobūdžio klausimai, supažindinama su revoliucionierėmis, mokslininkėmis, artistėmis, rašoma apie žmonių tarpusavio santykių problemas, skoningą apsirengimą, naują drabužių madą, kosmetiką, pareikiama valgių receptų, mezgimo pavyzdžių ir kita.

Kolūkiečio kalendoriuje 1974 metams (140 tūkstančių egzempliorių) autorių

kolektyvas gvildena aibę kaimo žmogų dominančių klausimų. Be specialių žemdirbiui skirtų skyrių ("Gyvulių augintojui", "Augalų apsauga" ir kt.), skaitytojai nemaža straipsnių apie įžymius žmones, patarimų medicinos, teisės ir kitais klausimais.

Be to, išleistas stalinis (160 tūkstančių egzempliorių), tabelis (100 tūkstančių egzempliorių) ir kišeninis (150 tūkst.) kalendoriai.

Gruodžio mėnesio pabaigoje iš spaudos išėjo Kultūriniai ryšių su užsienio lietuvių komiteto ir "Gintaro" redakcijos leidinys — "Kalendorius 1974 m." (8 tūkst. egz.). Tautiečiai savo laisukuose prašo papasakoti, nuotraukose parodyti, koks dabar jų gimtasis kaimas, miestelis ar miestas. Tad 1974 metų gausiai iliustruoto savaitinio kalendoriaus puslapiai paskirti Tarybų Lietuvos miestams.

Miestai kalendoriuje "išrikiuoti" tam tikra tvarka. Pradžioje — respublikinio priklausomumo miestai ir kai kurie rajonų centrai, iliustruojami spalvotomis nuotraukomis. Visi kiti miestai išdėstyti pagal gyventojų skaičių — nuo didžiausio iki mažiausio. Kalendorius bus įdomus ir naudingas tiek mačiusiems Tarybų Lietuvą savo akimis, tiek ir kitiems, kas dėl įvairių aplinkybių dar nėra joje apsilankęs. Kalendoriaus sudarytojas — Jonas Lukoševičius.

L. Dockienė  
"Minties" leidyklos darbuotoja

## Išpūdingi Skaičiai

Kaip pasikeitė Lietuvos gyvenimas tarybiniais laikais, liudija kai kurie skaičiai. Iš vienintėlio buržuaziniiais laikais Lietuvos gyventojų surašymo įvykusio 1923 metais, matome, kad tada 79 procentai gyventojų, vyresnių už 10 metų, dirbo žemės ūkyje. Pramonėje dirbo 6,2 procento, transporte — 1 procent., prekyboje 2,4 proc., valstybiniuose ir visuomeniniuose darbuose — 3,2 proc.

Tuo tarpu pagal 1970 m. gyventojų surašymą beveik pusė (49,2 proc.) gyventojų pragyvenimo šaltinis buvo darbas įmonėse, įstaigose ir organizacijose. Žemės ūkyje dabar dirba tris kartus mažiau žmonių, negu 1940 metais. Vien pramonėje dirba 28 proc. arba 420 tūkstančių žmonių.

1940 metais darbininkų ir tarnautojų skaičius Lietuvoje siekė tik 179 tūkstančių žmonių. Registruotų bedarbių buvo tada 79 tūkstančiai, o apie 250 tūkstančių žmonių kaime buvo nereikalingi, taigi, praktiškai bedarbiai.

Šiuo metu darbininkų ir tarnautojų skaičius viršija 1 milijoną 230 tūkstančių žmonių. Darbininkai sudaro 54 proc., tarnautojai — 19,4 proc., kolūkiečiai — 26,2 proc. respublikos gyventojų.

1972 m. pabaigoje respublikos liaudies ūkyje dirbo 236 tūkstančiai specialistų su aukštuoju arba viduriniu specialiu mokslu. Iš to skaičiaus 93 tūkstančiai baigusiu aukštąjį ir 143 tūkstančiai — vidurinį, specialųjį mokslą. Palyginimui prisiminkime, kad 1940 m. tokiu specialistų tebuvo 21 tūkstantis.

Dabar respublikoje dirba beveik 40 tūkstančiai mokytojų, 10 tūkstančių gydytojų, daugiau kaip 10 tūkstančių mokslo darbuotojų. Tuo tarpu 1940 m. tebuvo 9 tūkstančiai mokytojų, nepilni 2 tūkstančiai gydytojų, apie 900 mokslo darbuotojų.

J. Paliukonis

## Apie Vedybas Ateity

Judy LaMarsh, prie Pearsono buvusi ministrų kabinete, kalbėdama Winnipege, pasakė:

"Ateityje vedybos veiksiai bus tokios, kad poros sudarys sutartis, kurios galės būti atnaujintos kas penki metai".

Ji dar pridėjo, kad moterų išsilavinimo judėjimas galų gale išlaisvins vyrus.

Ji tai pasakė kalbėdama į 200 studentų Winnipego universitete.

Bruselis. — Arabų teroristai, kurie nužudė 32 žmones Romos aerodrome, originaliai planavę nužudyti JAV valstybės sekretorių Henri Kissingerį.

## ŠYPSENOS

### Pirmas rūpestis

Vyras, vartydamas kalėdines sąskaitas, neteko kantrybės:

"Duočiau tūkstantį dolerių, kad kas prisimintų mano rūpesčius".

"Aš sutinku", atsiliepė žmona. "Kur gi tas tūkstantis dolerių?"

"Tai čia jau tavo pirmas rūpestis", atsakė vyras.

—o—

### Ji negali

Mokytojas dėstė aritmetiką.

"Jeigu aš ant stalo padėsiu keturis kiaušinius, o tu padėsi tris kiaušinius, tai kiek jų bus iš viso?"

"Mokytoja, kad aš dar per jauna dėti kiaušinius", atsakė mergaitė.

—o—

### Iš kur jie atsiranda

Mergaitė, pasižiūrėjus keilių filmų ant televizijos, kreipėsi į motiną:

"Pasakyk, iš kur atsiranda aktorai?"

"Kaip tai?" nesuprato motina.

"Kiekviename filme tiek daug jų žūva, o jų niekad nepritrūksta".

## PLINTA NARKOTIKŲ VARTOJIMAS JAV

Washington. — Senato vidaus saugumo pokomitetas pranešė, kad narkotikų naudojimas JAV praėjusiais metais smarkiai pakilo.

Apskačiuojama, kad 10 kart daugiau narkotikų nepatenka į policijos rankas, manoma, kad buvo importuota pernai į JAV 17,000,000 svarų marijuano ir 500,000 hašišo.

Čia neįeina heroinas ir kiti daug pavojingesni narkotikai.

## Manoma Supermarketa Kas Nors Padegė

Toronto. — Toronto priemiestyje Etobicoke labai apdegė supermarketas. Nuostoliai sieksią virš \$200,000.

Gaisrininkai tyrinėja, ieškodami įrodymų, ar kas nors nepadegė, kokiais nors sumetimais.

## MARIJUANA AUGINO NAMIE, VONIOJ

Toronto. — Policija atrado viename apartamente North York priemiestyje auginamus marijuanos augalus vonioje.

Du jauni vyrai suimti už tai.

to, kad dar...  
ėte tėti ta...  
urį per dau...  
ėjate".

raitienė at...  
š specialiai...  
paveikslą.

Kilikevičius,  
es Balso ad...  
kartu su sa...  
nce atsiuntė

sako: "Mie...  
ai. Nuošir...  
e ir linkime

uge, stiprios...  
ūmingai su...  
gimtadienių.

ir laimė.lydi...  
binga gyve...

ti, kad jeigu...  
spikdytu, tai...  
onierium. Jie

ni tikėta, su...  
laimai lydint,

00.

sveikinimų...  
atvirutėmis,

alėsiu išvar...  
čiau dar pa...

sveikino Lie...  
ų Sąjungos

as Roda (El...  
vardu), Eva

Centro Ko...  
vardu), Mont

Moterų. Klu...

ų laišką at...  
s, kuris su k...  
nelabai seniai

je.

uris 1967 me...  
Kanadoje, at...

ajuodi sveiki...  
mis visai sei...

sto redakcijos...  
untė laišką,

"Bičiuliškai...  
ų dėšne, lin...

apančios žur...  
no, sveikatos,

ėkmės gyve...  
V. Reimeris,

t. Kašauskas

ė.

ius, Kultūri...  
sienio Lietu...

vardu. atsiun...  
ų laišką. Už...

o: "Linkime...  
ikatos, daug

daug išsver...  
sų svajojamo

vybų Lietuvo...

oriu tarti šir...  
ems, kuriuos

tiems, kurių...  
Džiugu, kad

rontiečiams,

atvyko į na...

o vaisėmis ir

kelia ir rūpes...

galėsiu atsi...

visiems? Juk

aiško liko. Bet

rdingai ačiū.

J. Yla

Sakoma, kad

ypsta prie se...

ennedžio kaip

ezidentus.



# Montrealo žinios

## Kviečiame

Visus aldiečius ir simpatikus nuolankiai kviečiame atsilankyti į METINĮ L.L.D. Montrealo kuopos narių susirinkimą, kuriame apart eilės raportų ir kitų kuopos reikalų, turėsime gerą kalbėtoją, o po jo diskusijas ir draugišką pasikalbėjimą. Gal bus ir kitokių pajvairinimų.

Susirinkimas įvyks 27 d. sausio, sekmadienį, 3447 St. Lawrence Blvd., netoli Sherbrook St.

Pradžią 1:30 v. p. p. kviečia

Montrealo kuopos valdyba

## Montrealiečių Kronika

### Ligoniai

L. Kaušyla staiga susirgo ir išvežtas į žydų generalinę ligoninę.

A. Martell netikėtai puolė ant sniego valymo mašinos, smarkiai susižeidė, išgulėjo savaitę laiko ligoninėje, o dabar gydosis namie.

T. Lignagurienė turėjo širdies priepuolį.

P. Bendžaitienė puolė ir susilaužė ranką. Taip pat puldama susilaužė ranką A. Kuzmonienė.

A. Keršys buvo susižeidęs puldamas.

Visiems ligoniams linkiu greitai susveikti.

### Išvyko, parvyko

L. Urbanavičiūtė išvyko į Seven Islands, kur praleidžia savo atostogas.

Pas M. Čekaitienę lankosi sūnus su šeima iš JAV.

Pas M. B. Šalčiūnus vieši Šalčiūniūnės brolis su žmona iš JAV.

Visiems linkiu linksmam laiką praleisti.

### Mirė

Gruodžio 17 Toronte mirė E. Ragaišienė, sulaukusi 60 metų. Paliko mūsiūnė vyrą, du sūnus ir dvi sesutes. Kadangi buvo kilusi iš Montrealo, tad buvo atvežta ir laidojama Montreale. Vyras ir sūnus taip pat buvo atvažiuavę ir apsistojo pas M. B. Šalčiūnus.

Artimiesiems gili užuojauta, o velionei lai būna lengva kalnelio žemėlė.

### Susiziedavo

Teko sužinoti, kad Londone, Ont., susiziedavo E. B. Petronių vienintelis sūnus, o montrealiečių S. J. Petronių anūkas.

Daug laimės.

Jana

## Iš Moterų Veikimo

Montreal. — Metinis Montrealo Lietuvių Moterų Klubo susirinkimas įvyko gruodžio 16 d. Susirinkimas buvo gana skaitlingas. Buvo išduotas raportas iš klubo 1973 metų veiklos. Buvo nemažai nuveikta per 1973 metus. Turėjome parengimą, pikniką, kurie davė pelno. Atlikom daug visuomeninio darbo. Buvo pasiūstos 4 atstovės į Ottawą, į Kanados Moterų Kongresą, kuris buvo suauktas kovai prieš kainų kėlimą ant maisto. Atlikom daug labdaringo darbo. Pasiskyrėm nemažai pinigų, kur buvo reikalinga, siuntėm į tolimesnius kraštus. Rėmėm spaudą, paaukojom \$100 dėl Liaudies Balso.

Klubietės lanko sergančias nares ir rėmėjas su kukliom dovenėlėm nuo klubo.

Susirinkime visos pasisakė ruošti parengimą finansams sukelti. Nutarėm skirti LLD Toronto kuopos ruošiamam parengimui K. Kilikevičiaus pagerbimui su 65-tomis metinėmis.

Visos klubietės ir rėmėjos visuomet prisideda prie parengimų. Mūsų klubas auga narėmis, kiekviename susirinkime įstoja naujos narės.

Valdyba liko ta pati ir 1974 metams.

Dirbdamos bendrai, daug pasiekėm.

Baigėm susirinkimą su vaisėmis. Skirstėmės visos gerą nuotaiką.

### O. Strelieinė

## TRUMPAI

Montreale įvykusioje Kvebeko Darbo Federacijos konvencijoj dalyvavo 800 delegatų, atstovaudami 275,000 organizuotų darbininkų.

Konvencija nutarė reikalauti iš Kanados Darbininkų Kongreso, kad jis daugiau skaitytųsi su Kvebeko darbininkais, kurie sumoka į metus duoklių centrai \$400,000, kuriuos centras išleidžia savo algoms bei kitokiems darbininkams nereikalingiems tikslams. Jeigu ateityje centras nekreips dėmesio į Kvebeko darbininkus ir ims dirbti vien iš Washingtono, tai gegužės mėnesį įvyksiančiame Kanados unijų kongrese gali įvykti skilimas tarp Kvebeko ir kitų provincijų unijų.

Konvencija taip pat pasmerkė Kvebeko liberalų valdžią už bilių 89. Jei jis bus priimtas, tai Kvebekas bus panašus į dabartinį Čilės režimą.

Provincijos valdžia davė Montrealui ir priemiesčiams

\$22,000,000 atmokėti procentus ir skolas ateinančiam metams. Numatomas nedateklus \$25,000,000.

Didžiausi nedateklių daro subvė ir olimpinis prisiruošimas.

—o—

Majoras Drapeau, užklaustas, ką darys šią žiemą su mašinomis polucijos, atsakė, kad šią žiemą nebus jokių suvaržymų, kas liečia industrija ir namų šildymą.

Girdi, jeigu norite švaresnio oro, tai nekurenkite pečių visai.

—o—

Montrealo Simfonijos orkestras atsisaukė į visus muzikos mėgėjus, kad siųstų aukas šiuo adresu: M.S.O., 200 Moiseuneuve Blv. West.

Jeigu negausių aukomis \$700,000, tai orkestras sustosias egzistavęs.

—o—

Katalikų vienuolių užlaikomos senelių prieglaudos darbininkai pareikalavo pakelti algas \$40 į savaitę. Dabartinė jų alga — \$60 į savaitę. Negalėdami susikalbėti su

aukštąja dvasiškią, streikieriai suėjo į arcivyskupo raštinę, susėdo ir pareiškė, kad sėdės, kol gaus atsakymą iš arcivyskupo.

—o—

Montreale "protection" raketieriai, kurie terorizuoja mažus verslininkus, pradėjo verstis vidurinių mokyklų studentus mokėti jiems duokles. Kurie atsisako, įsiveržė vidun sumuša, pridaro mokyklai daug nuostolių.

Daniel Johnson mokykloje ne tik studentus sumuše, bet ir vieną studentę, įsitraukę rūsį, išžagino.

Atrodo, kad autoritetai bijo, kad sutabdyti, nors tėvai daro spaudimą, nurodo kaltininkus.

—o—

Mergina su vaikinui, išėję iš teatro, nutarė sutaupyti pinigų, pasiprašydami, kad kas pavežėtų. Trvs jaunuoliai paėmė juos į automašiną, pavežėję vaikiną sumuše, o mergina nusivežė Vienuolių salon išžagino.

B. K.

## Klubas Bankrūtuoja?

Montreal. — Kaip visiems žinoma, bent jau Montreale, Lietuvių Klubas yra išstatytas pardavimui. Jo naujieji pastatai buvo pabudavoti 1965 m., aišku, skolintais pinigais, pagrindiniai iš lietuvių, klubiečių. Buvo sudarytas taip vadinamas "trustas" ir 106 žmonės suskolino \$170,000. Skolino sekančiai: viena šeima iš 4 asmenų (tėvc atsakomybėje) paskolino \$40,000; vienas asmuo \$10,000; trys po \$5,000; 4 po \$4,000; du po \$3,000; 14 žmonių po \$2,000; 4 po \$1,500; 26 po \$1,000; 44 po \$500; ir 4 po \$200. Žinoma, tenka pastebėti, kad tuo laiku skaitėsi geras investinimas, nes buvo susitarta mokėti 7% palūkanų.

Iš pradžių Klubas, atrodo, verčiasi pakenčiamai, pajėgė atmokėti skolinkams palūkanas. Dėja, prasidėjo vidinės rietenos. Tuojau buvo užsukta mašina, kad Klubas lenda į finansinę skylę, todėl reikia jį gelbėti, daryti pakaitas. Nors kas norėjo žinoti buvo aišku, kad Klubas vedamas į pražūtį, bet nieko negelbėjo ir spaudos perspėjimai. Tik įvykus pakaitoms, spaudoj jau buvo pastebėta: "Įtemptai vėsta kampanija, kad Klubą reikia gelbėti. Tenka pasakyti, kad naujoji administracija prisiėmė atsakingus įsipareigojimus. Ar jai pavyks, tai tik ateities parodys" — "LB" gruodžio 15, 1967 m.

"Trodymų ilgai nereikėjo laukti. Tik po dviejų metų buhalterio raportai jau parodė, kad buvusios 1967 m. pajamos \$119,548 jau nuėjo iki \$90,434 (1968 m.).

Reiškia, arti \$30,000 mažiau. Kaip reagavo į tai Klubas 'gelbėtojai'? Naivu buvo žiūrėti ir klausyti, kaip jie aiškino, kad Klubas dabar stovi geriau, dar naiviau buvo matyti, kad atsirado klubiečių, kurie plojo už tai "kaltutes" — "LB", kovo 7, 1969 m.

Ir taip, juo toliau laikas slinko, tuo giliau Klubas skendo į balą. Tiesa, įpuolė desperacija, griebėsi "gudresnių" priemonių, kaulinti iš žmonių po \$100. Atsirado "minkštagalvių" apie 40 žmonių, kurie įkišo apie \$4,000, bet tas neišgelbėjo, ir negalėjo išgelbėti Klubą, kol pagaliau priėjo veik prie bankrūto. Už tai dabar Klubas stovi pardavimui.

Kame to viso glūdi priežastis? Kiek tenka su žmonėmis išsikalbėti, atrodo, pas visus dar skamba ausyse ir mintyje: Kada prieš kelis metus, svarstant klubo likimą, vienas "turtingas" žodžių meistras (velionis Kiškis) garsiai sušuko: "Seneliai pastatė Klubą, mes išaušginome, o dypukai parduos ir pinigus pragers"... Ciniškas pasakymas, bet jame yra ir tiesos. Kad naujieji lietuviai kažkaip nelipo prie Klubą ir daugiau stovėjo už klubo suzlūgdymą, tai faktas (ne visi, žinoma, bet jų "smetonėlė", taip vadinama inteligentija, vadukai). Kokie to motyvai, tai tik jie patys gali žinoti. Tačiau atiduoti "kredita", jei taip būtų galima pavadinti, tik jiems, manau būtų neteisinga. Didelė to negarbingo kredito dalis priklauso ir senesnės kartos lietuviams klubie-

## Iš Kanados Gyvenimo

Ontarijos darbo ministerija pranešė, kad per 9 praėjusių metų mėnesius Darbo ministerija išrinko iš samdytojų \$2,400,000 dėl darbininkų, kuriems samdytojai nedamokėjo net pagal minimumo įstatymą.

Nuo sausio 1 dienos pradėjo veikti naujas įstatymas, reikalaujantis duoti darbininkams 4 apmokamas šventes, taipgi dvi savaites apmokamų atostogų išdirbus vienus metus.

Community and Social Service departamentas pranešė, kad pakeliamas pašalpa. Šeimai iš penkių bus duodama \$353 į mėnesį. Pavieniams pakelta iki \$149.

Daugiausia gaus įstatymdaviai. Seimelio narių algos pakeltos nuo \$18,000 į metus iki \$22,500. Reiškia pakeltos \$4,500. Kabineto ministrų algos pakeltos nuo \$35,000 iki \$40,500. Liberalų lyderiui pakelta iki \$43,500. Naujų demokratų lyderiui iki \$29,000. Premjeras gaus \$52,000. Jam pridėjo \$12,000.

Federalis parlamentas priėmė naują rinkimų įstatymą, pagal kurį kiekviena partija turės raportuoti aukas, jeigu aukotojas aukos virš \$100. Taipgi bus duodama veltui laikas ant radio ir televizijos visų partijų kandidatams. Bus duodama ir pinigų. Kurie gaus bent 15 procentų balsų, tie galės dalyvauti išlaidų atsiskaityti iš takų.

Galutiniai įstatymo sutvarkymas užims bent pusę metų. Reiškia, kad galima tikėtis, jog iki to meto rinkimų nebus.

Federalė valdžia reikalauja, kad parlamentas duotų teises apdėti naftos eksportą specialiais mokesčiais iki \$10 ant statinės.

Kompanijos gauna \$4.10 už statinę. Kas bus gauta mokesčiais virš to, eis į provincijų ir federalį iždus. Federalė valdžia savo šerą naudodama naftos gamybos plėtimui tose provincijose ir kitur.

Čiams. Juk gerai žinome, kad nemažai ir mūsų bičiulių prisidėjo. Be jų pagalbos, vargiai būtų pavykę suardyti Klubą ir gal būtų buvę galima išlaikyti lietuvių rankose, o dabar, jeigu jis dar lietuvių rankose, tai tik už tai, kad neatsiranda pirkėjų. Gi jeigu parduos, tai nebus ko "pragerti". Kad tik galėtų nors dalį pinigų grąžinti skolinkams, tai būtų labai gerai.

Tai šitokia Klubą istorija. Lieka visuomenei ir patiems klubiečiams nuspręsti, kas yra tikras kaltininkas?

J. Lesevičius



venimo

ministerija  
r 9 praėjusius Darbo  
ko iš samdy-  
lėl darbinin-  
ndytojai ne-  
pagal mini-

dienos pra-  
s įstatymas,  
i darbinin-  
as šventės,  
es apmoka-  
rbus vienus

d Social Ser-  
tas pranešė,  
pašalpa. Šei-  
us duodama  
Pavieniams

aus įstatym-  
narių algos  
8,000 į metus  
kia pakeltos  
o ministru al-  
o \$35,000 iki  
aly lyderiui  
500. Nauju  
riui iki \$29.  
s gaus \$52.  
o \$12,000.

amentas pri-  
mų įstatyma,  
viena partija  
ti aukas, jei-  
aukos virš  
ous duodama  
t radio ir te-  
partijų kandi-  
dodama ir pi-  
aus bent 15  
tie galės da-  
aityti iš tak-

tymo sutvar-  
ent pusę me-  
galima tikė-  
neto rinkimų

žia reikalau-  
mentas duotų  
aftos ekspor-  
okėsčiais iki

gauna \$4.10  
as bus gauta  
s to, eis į pro-  
ralį išdus. Fe-  
savo šerą nau-  
nybos plėtimui  
ose ir kitur.

gerai žinome,  
mūsų bičiulių  
jų pagalba,  
avykę suardy-  
būtų buvę ga-  
lietuvų ranko-  
igu jis dar lie-  
tai tik už tai,  
la pirkėjų. Gi  
tai nebus ko  
kad tik galėtų  
ų gražinti sko-  
būtų labai ge-

Klubo istorija.  
enei ir patiems  
nuspręsti, kas  
tininkas?

Lesevičius

Kunigas apie dialogą  
Su komunistais

Šiais laikais daug kalbama apie dialogą taro tikinčiųjų ir ateistų. Ateistai mano, kad yra tokių dienos klausimų ir reikalų, pav., kaip kovą už taiką, kuriais galima surasti bendrą kalbą su tikinčiaisiais.

Kaip i tai žiūri katalikų dvasininkija? Joie, matyt, yra aštrių pasidalijimu. Aišku, kad reakcinėsis jos sluchnis visomis keturjomis priešinasi bet kokiam bendram frontui su ateistais. Bet, iš kitos pusės, joie yra elementu, kurie stoja už bendradarbiavimą tarp tikinčiųjų ir ateistų.

Tokių tarpe, matyt, randasi Lietuvos kunigas J. Gutauskas, kuris esąs parašęs ir išleides knova "Dievas šiandien". Kardelinis kanadiečių laikraštis "Nepriklausoma Lietuva" (lapkričio 21 d.) paduoda iš tos knygos ištrauką. Kunigas Gutauskas sako:

"Dialogas reiškia daugiau negu paprasta dviejų asmenų arba grupių pasikalbėjimą. Dialogas nevedamas dėl paties dialogo. Dialogu siekiama tarpusavio pažinimo, skirtingų pažiūrų išsiaiškinimo, jų derinimo ir, jei galima, bendros platformos suradimo, kurioje galėtų bendradarbiauti ir siekti abiemis pusėms priimtinių tikslų.

"Tikintųjų dialogas su netikinčiaisiais yra tuo ypatin-gas, kad čia susitinka žmo-nės visai priešingų įsitikinimų. Jis iš anksto yra paž-mėtas didelio jautrumo ir net neapsitiekiamo atspon-du. Kaip tikinčiajam yra brangus jo tikėjimas, taip ateistui jo ateistinė pažiūra. Toks dialogas tik tada gali būti sėkmingas, kada veda-mas tikros tolerancijos, kantrybės, pagarbos ir arti-mo meilės dvasioje".

(Laisvė)

Seminaras Kretingoje

Kretinga. — Čia nasibaigė seminaras respublikos liaudies šokių kolektyvu vadovams. 63 choreografai mokėsi respublikinės jubiliejinės 1975 metų dainų šventės repertuaro šokių.

Padedami meno mokslų kandidatės Elenos Morkūnienės ir Liaudies meno rūmų darbuotojos N. Stankevičiūtės, seminaro dalyviai išmoko liaudies šokius "Pakeltakojį", "Polkutę", pramoginių "Rylio", "Varvaru".

Seminaro rengėjams talkininkavo baletu veteranė A. Ruzgaitė, Valstybinės konservatorijos dėstytojas Petras Igūnas, LTSR liaudies artistė Kazimiera Kymantaitė. Kretingoje lankėsi taip



145 vaikai, — tie, kurie neturi tėvų — gyvena ir mokyklos Šiaulių rajono Kuršėnų vaikų namuose. Namai įsikūrė puikiame pušyne, buvusiuose dvarininko rūmuose, kurie kurių pristatytas naujas pastatas.

Daugelis auklėtinių lanko Kuršėnų vaikų muzikos mokyklą. Mėgstantys dainuoti dalyvauja vaikų namų chore, šokių — liaudies šokių ar choreografijos rateliuose. Turintys gabumų rašyti susibūrė į literatų būrelį. Ypač

gausus dailės būrelis. Čia kūrybinius gabumus bando ke-ramikai, medžio drožėjai, metalo kalinėtojai, grafikai, tapytojai. Jų darbai ne kartą buvo eksponuoti šalies miestuose, taip pat Italijoje, Prancūzijoje, Kanadoje, VDR, kitose užsienio šalyse. Ir visur geri atsiliepimai, prizai.

Nuotraukoje: repetuoja mažosios Kuršėnų vaikų namų muzikantės.

(A. Palonio nuotr.)

Prisiminus Praeiti

Kai mes gyvenome Toronte, tais depresijos laikais, sąlygos buvo blogos, nes darbo nebuvo galima gauti. Tai mes keturi lietuviai, sužinoje, kad Montrealo pusėj prasidės naujas darbas ant geležkelio, nutarėm važiuoti slapta, prekiniu traukiniu, nes pinigų bilietui neturėjome.

Mums pavyko pasiekti tą vietą prie Napany miestuko. Bet kai mes nuėjom į geležkelio stotį, pasirodė, kad jiems reikia 150 darbininkų, o mūsų buvo virš 300. Tai ne visi galėjom gauti. Tada mes geležkelio jarde patvory susėdom ir pradėjom planuoti, ką daryti toliau.

Ateina jardo sargas. Sako, išėikit iš čia, jūs galite ką nors pavogti.

Mes galvojom, kad reikia kovoti, bet ką jarde nėra dėl ko mums grumtis, tai buvo aišku. Tada mes perėjom į kitą pusę tvoros, sunkes-

pat Estijos choreografė A. Traceckaja ir latvė Zigrida Grase.

\*\*\*\*\*

Malonūs Tautiečiai:

Važiuojant atostogų į Floridą, prašom aplankyti ir mūsų miestą — St. Petersburgą. Čia yra įsikūręs Lietuvių Piliiečių Klubas, turim gražią salę, parengimaj vyksta kiekvieną šeštadienį — pietūs 12 valanda, o vėliau šokiai ir draugiški susipažinimai.

Reikalui esant, suteikiame ir informacijas.

Lietuvių Piliiečių Klubas  
314 — 15th Ave. South  
St. Petersburg, Fla. 33701

\*\*\*\*\*

Proga Naujųjų 1974-tų Metų

Sveikiname klubo narius ir visus klubo lankytojus, linkime visiems stiprios sveikatos ir laimės sekantiems metams.

MIELI TAUTIEČIAI

Atostogaudami Miamio apylinkėje, užsukite į Lietuvių Socialį Klubą. Čia duodami geri pietūs sekmadieniais.

Klubo valdyba

2610 N. W. 119 St., Miami, Fla.

Planuojant, ką toliau veikti, atsirado mūsų tarpe skirtingų minčių. Nesusitarėm. Aš išvažiavau į Montrealą, o kitus palikau patvoryje. Atsi-sveikinant Pajuodis sako: "Parašyk, ką surasi". Aš paklausiau, "O ar turi antrašlę?"

"Simtas keturiasdešimt aštuona mylia, prie miško antra šiaudų stirta", atsakė jis.

Isikibau į traukinį ir pamojavau jam ranka. Taip mes ir persiskyrėm. Palikau kelis draugiškus vyrus. Pajuodis, girdėjau, gyvena Toronte, bet kur kiti — nežinau.

Tas paskutinis mūsų susitikimas liko mano atmintyje neužmirštamasis. Rodos, kad viskas įvyko vakar. Tikrėny-

beje, tai buvo prieš 43 metus. Ir dabar, kada važiuoju į Torontą, stengiuosi sėsti traukinyje kairėj pusėj. Rodos, kad aš pamatysiu tą mišką ir paliktuosius savo draugus. Bet kai važiuoju, mišką pamatau, bet draugų nematyti.

K. Žekonis.

Montreal.

Daug imigrantų su kriminaliniais rekordais Kanada išdeportuoja atgal į JAV, bet jie greitai sugrįžta atgal. Imigracijos ministras Robert Andras pareiškė, kad nuo dabar bus baudžiami, kurie sugrįš. Jie bus baudžiami ne tik piniginiai, bet ir kalėjimu.

Bet įstatymas šiuo reikalu dar nėra priimtas.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Prilima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė:

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE 4-7551



## Pranešimai Toronto

### Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Toronto kuopos narių metinis susirinkimas šaukiamas sekmadienį, sausio 20 dieną, 1 valandą po piet, Sūnų ir Dukterų Draugijos salėj, 160 Claremont St.

Prašome narius ir simpatikus skaitlingai atsilankyti. Bus valdybos pranešimas iš kuopos veiklos per praėjusius metus, kaip dabar kuopa stovi. Po susirinkimo bus Liaudies Balso vajeus užbaigtuvės, pagerbsime mūsų laikraščio darbščiuosius vadininkus, kurie darbuojasi dėl laikraščio išlaikymo, negailėdami laiko ir energijos.

Tuo po susirinkimo bus parodyti filmai. Taipgi tikimės, kad mūsų šeimininkės pavaišins kavute.

Iki to laiko gal jau gausime naują knygą nariams.

Lauksime jūsų sausio 20.

Kuopos Valdyba

## Torontiečių Kronika

### Puikus NM Sutikimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos rengtas Naujų Metų sutikimas gruodžio 31 savo salėj buvo gana sėkmingas. Nemažai buvo žmonių, visi labai gražiai ir draugiškai pasišoko, pasikalbėjo.

Draugės moterys pavaišino sumuštiniais.

Išmušus dvylikai valandai, visi sveikinosi ir bučiavosi linkėdami vieni kitiems lamingų metų.

### Atžymėjo sukaktį

Naujų metų dieną, sausio 1, buvo gražus balius, kurį surengė draugė M. Daugė-

## Toronto Lietuvių Moterų Klubo JUBILIEJINIS BANKETAS Šeštadienį Vasario 9 Dieną

160 Claremont St.

Toronto ir apylinkės lietuviai kviečiami atsilankyti. Vakariene bus 6:30 v. vakaro. Įžanga \$3.00 asmeniui

Kviečia Klubietės

lienė, padedant jos draugėms, ryšium su jos vyro Povilo 65-tu gimtadieniu. Svečių buvo virš 100. Buvo net iš Windsor, nuo Simcoe.

Povilas yra laisvų minčių žmogus, priklauso lietuvių organizacijose, visuomet pasirengęs padėti, jei yra reikalas, mūsų organizacijoms. Kada dirbo siuvelykloje, aktyviai dalyvavo unijos veikloje. Taipgi yra foto mėgėjas. Kai lankėsi Lietuvoje, padarė daug įdomių skaidrių, kurias parodė torontiečiams. Jis taipgi yra žuklavimo ir medžioklės mėgėjas.

Dalyvavusieji jam palinkėjo ilgiausių metų ir pasisekimo gyvenime. Reporteris taipgi linki jam geros sveikatos ir pasisekimo gyvenime.

### Viešnia iš JAV

Praėjusią savaitę, vykdamas į New Yorką iš Kalifornijos, buvo sustojus Toronto Eva Mizarienė, Laisvės administratorė, Lietuvių Literatūros Draugijos Centro Komiteto sekretorė.

Nors neilgai buvo, bet buvo proga susitikti ir pasikalbėti.

### Naujas pirmininkas

Praėjusį sekmadienį Sūnų ir Dukterų Draugijos Toronto kuopa turėjo metinį susirinkimą. Aptarus kitus reikalus, buvo valdybos rinkimas. Pasiliko seni, išskyrus

pirmininką ir vicepirmininką. Pirmininku išrinktas J. Morkūnas, o vicepirmininku — S. Kuisis. Savo vietoj likosi užrašų raštininkas T. Rimdžius, finansų raštininkas M. Guoba ir išdininkas B. Lukas.

Rep.

## Klubiečių Žinios

Toronto. — Toronto Lietuvių Moterų Klubas turėjo skaitlingą susirinkimą praėjusią savaitę. Klubietės apsimokėjo duokles, aptarė keletą svarbesnių reikalų, jubiliejinio parengimo reikalus. Klubietės pasižadėjo dėti pastangas, kad parengimas būtų pasėkmingas. Todėl norėčiau priminti toms klubietėms, kurios šiame susirinkime negalėjo dalyvauti, kad pasistengtų dalyvauti klubo parengime ir pakviestų savo pažįstamus. Padarykim šį parengimą tikrai pasėkmingu.

Teko sužinoti, kad dvi mūsų klubo narės turėjo nelaimės, pūdamos susižeidė. Tai A. Mikšienė ir R. Kuktarienė. Pastaroi pūdamas ant ledo susilaužė ranką. Linkime abiem draugėms greitai susveikti.

Buvo prisiminta ir draugė Šimonienė, kuri negaluoja.

Šalė nemalonių naujienų, buvo ir malonesnių. Dvi mūsų narės, Uršulė Sasnauskienė ir Onutė Pajuodienė, apvaikščiojo gimtadienius, o Povilas ir Monika Kiškiai — 30 metų vedybines sukaktuves. Klubietės sudainavo ilgiausių metų ir pasivaišino už jų sveikata.

Draugė Pranė Repšienė, kuri gyvena Rodney apylinkėje, atsiuntė duokles ir \$5 aukų klubui. Ačiū jai už tai. Koresp.

Toronto. — Namų kaina Toronte šiais metais pakilsianti \$6,000.

### Kur Galima Nusipirkti LIAUDIEN BALSĄ

Vancouver, B. C.:  
Universal News Stand, 112 E. Hastings St.

Sudbury, Ont.:  
Wolfee's, 133 Durham St.

Toronte:  
160 Claremont St.

## Winnipeg Žinios

### Susirgo

Šiomis dienomis vėl susirgo du pašalpinės draugijos nariai: draugė Stasė Virkutienė buvo nuvežta į Winnipeg Generalinę ligoninę ir turėjo operaciją. Draugas Vincas Lapeška, Sūnų ir Dukterų Draugijos vietinės kuopos pirmininkas, Liaudies Balso ir knygų platintojas, taipgi susirgo ir St. Boniface ligoninėj pergyveno lengvą operaciją. Po kelių dienų buvo paleistas namo gydytis gydytojo priežiūroj.

Labai liūdna, kad ligos kamuoja mūsų draugijos narius.

Sergantiems reiškiu užuojautą ir linkiu greitai susveikti.

### Knygos

Vėl noriu priminti, kad Lietuvių Klubo pirmininkas V. Novagrodskis gavo iš Lietuvos knygų. Viena iš jų anglų kalba. Tas knygas norintieji skaityti gali gauti Lietuvių Klube.

Draugui Novagrodskui di-

delis ačiū už pasirūpinimą knygomis.

### Visų Draugas

## Bėglių Pagieža

Vancouver. — Kovo pabaigoj, 1973 metais, lankiausi Vakarų Europoje ir Tarybų Lietuvoje. Vancouveriečiams tas nepatiko. Ypač mano aprašymas gražių Ispūdžių Tarybų Lietuvoje. Ypač nepatiko mano "gimnastiškai leitenantui". Žinoma, jeigu aš būčiau parašęs, kad ten labai blogai, tai būtų mane ant rankų nešioję. Bet aš nesu melagis, rašiau tikrą tiesą, ką mačiau ir girdėjau. Galvoja ir 1974 metais vykti paviešėti.

Kas nori žinoti tikrą tiesą, tas turi pačs nuvykti ir pamatyti, vietoj klausę žmonių, kurie nematę Lietuvos jau keli desėtkai metų. Lietuvoj gali lankytis visi, kas tik nėra kriminališkai nusikaltęs prieš Lietuvos žmones.

Stanis De Gillis

## EUROPEAN NATURAL PRODUCTS

203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų iš Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.

Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš

**NATURA-WERK GERMANY.**

Žiedadulkės, Karališkos Jelly's, geriausias medus iš Francijos. Žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie "Pollen and Royal Jelly", kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pasiūsime kainoraštį ir informacijas.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus priestatus ir patarnauju su mažu troku.

**J. BANYLIS**

Telefonas: 535-4329 Toronto.

### Laisnuotas Plumberis

**J. REBELO**

## Ardwick Plumbing Co. Ltd.

1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. Taisome senas ir įdedame naujas vandens, šildymo ir nutekamas rymas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124

Lic. No. 717

## LIETUVIS PLUMBERIS

**J. Lisanskas**

Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prienama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191

Toronto

Akių ir Akinų Specialistas

## G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau

(Iškaitant akių egzaminavimą)

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 - 12:30; 1:30 - 4  
Šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400